__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-42
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                              «27» сентября 2017 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – руководитель Контрольной комиссии;
2) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект».
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 3.

Присутствуют на заседании – 3.
Заседание является правомочным.

Приглашены: исполнительный директор Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

Итоги проверок компаний в сентябре 2017 года.
Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями условий членства в СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».

СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в сентябре 2017 года.
1) Компания ООО «Проектстройкомплект» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО  «Проектстройкомплект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить  задолженность  по  оплате  членских  взносов  за  3, 4 кв. 2016 г. и 1, 2 кв. 2017 г. в размере 72000 рублей.
2) Компания ООО «Релиз» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания ООО «Релиз» проверку прошла.

3) Компания ЗАОр НП «Читагражданпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания ЗАОр НП «Читагражданпроект» проверку прошла.

4) Компания АО «Региональное управление строительства» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания АО «Региональное управление строительства» проверку прошла.

5) Компания АО «Читатехэнерго» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания АО «Читатехэнерго» проверку прошла.

6) Компания ПАО «Территориальная генерирующая компания № 14» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания ПАО «Территориальная генерирующая компания № 14» проверку прошла.

7) Компания ООО «Забайкалзолотопроект - Россыпь» - имеется замечание.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости ГИПу Никитину А.В. и ГАПу Цыренжапову Б.Д. пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности.
8) Компания АО «Водоканал-Чита» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания АО «Водоканал-Чита» проверку прошла.

9) Компания ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет» - имеется замечание.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Передать результаты проверки компании ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости подготовить документы на двух специалистов по организации подготовки проектной документации для подачи о них сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
10) Компания ЗАО «Восток-Центр» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания ЗАО «Восток-Центр» проверку прошла.

11) Компания ФГБОУ ВПО «Братский государственный  университет» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания ФГБОУ ВПО «Братский государственный  университет» проверку прошла.

12) Компания ООО «Теплосервис» - имеется замечание.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Теплосервис» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости подготовить документы на одного специалиста по организации подготовки проектной документации для подачи о нем сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
13) Компания АО ПКФ «Наладка» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания АО ПКФ «Наладка» проверку прошла.

14) Компания ООО «Востокгеология» - имеется замечание.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Востокгеология» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости ГИПам Солодухину А.А. и Толстихину П.А. пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности.
15) ООО «Строительная компания» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
ООО «Строительная компания» проверку прошла.

16) Компания ООО «Сервисный центр «Прогресс» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания ООО «Сервисный центр «Прогресс» проверку прошла.

17) Компания ООО «Инфовидео» - имеются замечания.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Инфовидео» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание:
- о необходимости главному инженеру Белову М.В. и заместителю директора по электромонтажным работам Муравьеву С.А. пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности;

- погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 кв. 2017 г. в размере 18000 рублей;
- о необходимости подготовить документы на двух специалистов по организации подготовки проектной документации для подачи о них сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
18) Компания ООО «Управление главного конструктора» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания ООО «Управление главного конструктора» проверку прошла.

19) Компания МБУ «Архитектура и градостроительство» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания МБУ «Архитектура и градостроительство» проверку прошла.

20) Компания ООО ЦПП «Лензолотопроект» - имеется замечание.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО ЦПП «Лензолотопроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости подготовить документы на двух специалистов по организации подготовки проектной документации для подачи о них сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
21) Компания ООО «Проектно-конструкторское бюро» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания ООО «Проектно-конструкторское бюро» проверку прошла.

22) Компания МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск» проверку прошла.

23) Компания ООО «Главстройпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания ООО «Главстройпроект» проверку прошла.

24) Компания ОАО «Агропромстрой» - замечаний нет.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Компания ОАО «Агропромстрой» проверку прошла.

25) Компания ФГБУ «Центр агрохимической службы «Иркутский» - имеется замечание.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Передать результаты проверки компании ФГБУ «Центр агрохимической службы «Иркутский» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости подготовить документы на двух специалистов по организации подготовки проектной документации для подачи о них сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.

26) Компания ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж» - имеется замечание.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО БМУ «Гидроэлектромонтаж» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости главному инженеру Дьяченко А.В. и ГИПу Митюкову П.Г. пройти аттестацию в  Федеральной службе  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору  на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности.
27) Компания ООО «ЭЛЕКТРОН» - документы по проверке не представлены.
Голосовали открытым
голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

В связи с переездом компании ООО «ЭЛЕКТРОН» в новый офис перенести проверку на октябрь 2017 года.
                                                                          Подписи:

Председатель                                                                                ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                                                                                       ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
5